

CNPJ: 82.892.373/0001-89  
PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01  
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 2/2025  
Processo de Licitação: 2/2025  
Data do Processo: 10/01/2025

Folha: 1/3

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Marcos Henrique da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas e em atendimento às Leis, em especial a Lei nº. 14133/2021, levando em consideração o julgamento exarado pela Pregoeira e sua Equipe de Apoio e que não há recursos pendentes de julgamento para este processo, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a ) Processo Nr.: 2/2025  
b ) Licitação Nr.: 2/2025-PE  
c ) Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
d ) Data Homologação: 26/02/2025  
e ) Data da Adjudicação: 26/02/2025 Sequência: 0  
f ) Objeto da Licitação REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CERCAS, GRADES, PORTÕES, ALAMBRADOS, CALHAS E RUFOS PARA ATENDER À DEMANDA DE TODAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC

g ) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

	Unid.	Qtidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
--	-------	---------	------------	----------------	---------------

### PROMETAL CURITIBA LTDA (13924)

4 Cobertura policarbonato, com estrutura metálica. Cobertura ou passarela. Estrutura metálica fixada ao piso e cobertura em policarbonato alveolar 0,6mm, na cor fumê, cristal ou bronze, com medidas a definir pelo contratante. • estrutura soldada de tubos galvanizados (metalon), fixada na estrutura dos prédios com fundo e acabamento com tinta primer de primeira linha; • confecção de viga calha feita de chapa metálica galvanizada de 1,55mm. • pintura das estruturas metálicas com tinta dupla função "pu" branca, amarela ou azul marinho; • fornecimento e instalação de chapas em policarbonato alveolar (cristal, fumê ou bronze) 06mm de alta qualidade com proteção contra os raios uv; • fixação das chapas na estrutura metálica com perfis de alumínio com gaxetas de borracha e parafusos auto brocantes com arruelas • vedação da cobertura junto as paredes existentes. Valor por m². Incluso mão de obra e acessórios para perfeita instalação.	M2.	500,00	0,0000	360,00	180.000,00
--	-----	--------	--------	--------	------------

MARCOS HENRIQUE DA SILVA:93269455968  
Assinado de forma digital por  
MARCOS HENRIQUE DA  
SILVA:93269455968  
Dados: 2025.02.26 14:58:31 -03'00'

Governador Celso Ramos, 26 de Fevereiro de 2025.

-----  
Prefeito Marcos Henrique da Silva

CNPJ: 82.892.373/0001-89  
PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01  
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 2/2025  
Processo de Licitação: 2/2025  
Data do Processo: 10/01/2025

Folha: 2/3

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

### PROMETAL CURITIBA LTDA (13924)

6	Guarda-corpo metálico, estrutura em tubo redondo de 2" e revestimento em tubo redondo de 7/8". Material zincado e pintura epóxi na cor a definir pela contratante. A empresa será responsável pela execução dos serviços e instalação de toda estrutura, ou seja, deverá deixar em perfeita funcionalidade.	M2.	500,00	0,0000	350,00	175.000,00
7	Corrimão metálico em tubo de 1"1/2". Material zincado e pintura epóxi na cor a definir pela contratante. A empresa será responsável pela execução dos serviços e instalação de toda estrutura ou seja, deverá deixar em perfeita funcionalidade.	M	800,00	0,0000	180,00	144.000,00
10	Grade de ferro 3/8 redondo, maciço, zincado e com pintura eletrostática. A empresa será responsável pela execução dos serviços e instalação de toda estrutura, ou seja, deverá deixar em perfeita funcionalidade.	M	1.000,00	0,0000	390,00	390.000,00

**Total do Fornecedor: 889.000,00**

### RAPACHI EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS LTDA (13926)

1	Cercas com colunas metálicas redondas a serem colocadas em distância, máxima, 2 em 2 metros. Devem ter pintura eletrostática com preenchimento de tela soldada com revestimento de pvc na cor verde. Altura da tela de 2,03 metros. Tudo de 2". Malha 5x10cm, fio 2,5mm. Devem incluir toda a estrutura de concreto (vigas, muretas) de, no máximo, 20cm de altura com todas as ferragens, para a perfeita instalação, tanto material como mão de obra. A empresa será responsável pela execução dos serviços e instalação de toda a estrutura, ou seja, deverá deixar em perfeita funcionalidade.	M	1.000,00	0,0000	250,00	250.000,00
2	Cerca com tela soldada revestida em PVC verde malha 5x10 fio 2,5mm com mourões de concreto com ferro armado 10x10. A empresa será responsável pela execução dos serviços e instalação de toda a estrutura, ou seja, deverá deixar em perfeita funcionalidade	M	500,00	0,0000	245,00	122.500,00
3	PORTÃO COM ESTRUTURAS METÁLICAS REDONDAS com pintura eletrostáticas com preenchimento de tela soldável com revestimento de pvc na cor verde, prata ou branco. Dimensões a definir pelo contratante (m²). Tubo de 2". Malha 5x10cm. Fio 2,5mm. Deve incluir todos os acessórios para a perfeita instalação, tanto material como mão de obra, a empresa será responsável pela execução dos serviços e instalação de toda estrutura, ou seja, deverá deixar o portão em perfeita funcionalidade	M	500,00	0,0000	445,00	222.500,00

MARCOS  
HENRIQUE DA

SILVA:93269455968

Assinado de forma digital por  
MARCOS HENRIQUE DA  
SILVA:93269455968  
Dados: 2025.02.26 14:58:51  
-03'00'

Governador Celso Ramos, 26 de Fevereiro de 2025.

Prefeito Marcos Henrique da Silva

CNPJ: 82.892.373/0001-89  
PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01  
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 2/2025  
Processo de Licitação: 2/2025  
Data do Processo: 10/01/2025

Folha: 3/3

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

### RAPACHI EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS LTDA (13926)

5	Alambrado estruturado por tubos de aço galvanizado, com costura, din 2440, diâmetro 2", com tela de arame galvanizado, fio 14 bwg e malha quadrada 5x5cm. Dimensões a definir pelo contratante (m²). Devem incluir toda a estrutura de concreto (vigas, muretas) de, no máximo, 20cm de altura com todas as ferragens, para a perfeita instalação, tanto material como mão de obra. A empresa será responsável pela execução dos serviços e instalação de toda a estrutura, ou seja, deverá deixar em perfeita funcionalidade.	M2.	500,00	0,0000	265,00	132.500,00
---	--	-----	--------	--------	--------	------------

**Total do Fornecedor: 727.500,00**

### SERRALHERIA E VIDRACARIA NAVARINI LTDA (12473)

8	Fornecimento de calha beiral em alumínio, com chapa de espessura de 0,7mm, corte 25cm com suporte colocado. Deve incluir todo os acessórios para a perfeita instalação, tanto material como mão de obra. A empresa será responsável pela execução dos serviços e instalação de toda estrutura, ou seja, deverá deixar em perfeita funcionalidade.	M2.	500,00	0,0000	140,00	70.000,00
9	Fornecimento de rufo em alumínio 250 x 0,5mm. Deve incluir todo os acessórios para a perfeita instalação, tanto material como mão de obra. A empresa será responsável pela execução dos serviços e instalação de toda estrutura, ou seja, deverá deixar em perfeita funcionalidade.	M2.	500,00	0,0000	130,00	65.000,00

**Total do Fornecedor: 135.000,00**

**Total Geral: 1.751.500,00**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

MARCOS HENRIQUE DA  
SILVA:93269455968

Assinado de forma digital  
por MARCOS HENRIQUE  
DA SILVA:93269455968  
Dados: 2025.02.26  
14:59:00 -03'00'

Governador Celso Ramos, 26 de Fevereiro de 2025.

-----  
Prefeito Marcos Henrique da Silva